
 1(3)

 

Eläkkeensaajien Keskusliitto 
EKL Pohjanmaan piiri ry  

Piirihallitus 31.10.2022 
Piirihallituksen esitys 
  

Toimintasuunnitelma 2023 

 

Yleistä 
Vuosi 2023 on Pohjanmaan piiri ry:n perustamisen 50 vuoden juhlavuosi. Piiri perustettiin 
joulukuussa 1973, varsinainen toiminta alkoi tammikuussa 1974. Piirin 45-vuotishistoriikki on 

valmistunut. Käsikirjoitus on A4 kokoisena 540 Sivunen ja siinä on tekstisivuja 245 ja kuvasivuja 
292 sekä muita sivuja 3. Tavoitteena on, että kirja on PDF-tiedostona ja digitaalisena 

selailuversiona vuoden 2023 aikana. 

Piiriin kuuluvia yhdistyksiä on 17. Henkilöjäseniä yhdistyksissä oli vuoden 2022 alussa 2305 
jäsentä. Piirin jäsenmäärä oli elokuussa 2022 liiton jäsentilastossa 2230 jäsentä. 

Toimintaa varten on olemassa erillinen piiriohjesääntö ja siinä todetaan: ”Piirin tarkoituksena 

on tukea ja ohjata liiton hallituksen määräämällä alueella toimivien liittoon kuuluvien yhdistysten 
toimintaa, pitää yhteyttä liittoon sekä järjestää koulutus-, kulttuuri- ja virkistystoimintaa.”  

Pohjanmaan piiri kuuluu jäsenenä Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry:hyn. Keskusliiton 

tarkoituksena on jäsentensä valtakunnallisena keskusjärjestönä toimia eläkkeensaajien 
edunvalvojana sosiaalisen ja taloudellisen oikeudenmukaisuuden toteuttamiseksi. 
Piiritoimintaan kuuluvat soteuudistuksen myötä vuonna 2023 hyvinvointialueiden vanhusneuvostot.  
Pohjanmaan piirin alueella on kolme maakuntaa ja sen mukaisesti kolme hyvinvointialetta. 
Sen seurauksena alueellisia vanhusneuvostoja on kolme: Keski-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Etelä-

Pohjanmaa. Alueelliset vanhusneuvostot valitsee hyvinvointialueen hallitus. 
 

Piirin edustukset ja edunvalvonta  
Piirin alueella edunvalvontaa tehdään yhteistyössä ja yhdessä alueen yhdistysten kanssa. Piiri 

tekee yhteistyötä edunvalvonnassa Pohjanmaan alueen poliittisten päättäjien ja virkamiesten 
kanssa pitämällä yhteyttä alueelta valittuihin kansanedustajiin ja tuomalla esille eläkkeensaajien 

elämään liittyviä asioita. 
Tärkeä muoto kunnissa edunvalvonnassa ovat vanhus- ja ikäneuvostot. Yhdistyksille on erittäin 

tärkeää pitää kiinteää yhteyttä vanhusneuvostoihin. Siinä piirin tulee olla tukena ja apuna. 

Piirin hallinto ja kokoukset  
Piiriohjesäännön mukaan piirillä on kaksi varsinaista kokousta vuodessa. Kevätkokous pidetään 
huhtikuun loppupuolella ja syyskokous marraskuun lopulla. Päätösvaltaa kokouksissa käyttävät 

yhdistysten valitsemat edustajat. Marraskuun 2022 kokouksessa valitaan piirihallitus kalenteri-
vuodelle 2023.  

Piirin hallituksen tehtävänä on mm. johtaa piirin toimintaa ja toimeenpanna piirikokouksien 

päätökset, vastata piirin taloudesta ja omaisuudesta.  Piirihallitus tekee esitykset piirikokouksille 
piiriohjesäännön mukaisesti.  

Pohjanmaan piirillä hallitukseen on kuulunut puheenjohtaja ja pitkän perinteen mukaisesti 12 

jäsentä sekä henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen varsinaisten ja varajäsenten valinnassa 
tavoite on alueellinen tasapuolisuus.  Piirihallitukselle valitaan edelleen työvaliokunta, 

Piirinhallitus pitää ennakkoarviona vuonna 2023 kolme kokousta. Järjestäytymiskokouksen lisäksi 

yhden kevät- ja syyskaudella.  
Piirihallitus valitsee piiriohjesäännön mukaisesti keskuudestaan tai ulkopuolelta toimihenkilöt, 

sihteerin, taloudenhoitajan ja tiedottajan. Nämä henkilöt osallistuvat piirihallitukseen kokouksiin, 

 Piirin hallitus voi asettaa avukseen erilaisten asioiden valmistelua ja päätösten täytäntöönpanoa 
varten toimikuntia ja työryhmiä sekä yksittäisiä henkilöitä erilaisten projektien hoitoon. 

Järjestö – ja harrastustoiminta  
Piirihallitus nimeää avukseen vuodelle 2023 kolme työryhmää, ohjelma-, boccia- ja tiedotus-
työryhmän.  
Ohjelmatyöryhmä. Sen tehtävänä ja tarkoituksena on suunnitella piirin tilaisuuksien ohjelma ja 
koordinoida tilaisuuksien ohjelmat yhteistyössä ohjelmansuorittajien kanssa.  
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Vuonna 2023 ohjelmatyöryhmään valitaan vetäjän lisäksi kaksi jäsentä. Ohjelmatyöryhmän vetäjä 
on toiminut perinteisesti kesäpäivän pihaohjelman ja risteilyn oman ohjelman juontajana.  

Bocciatyöryhmä. Ryhmän tehtävänä on toimia kiinteästi mukana piirin alueen boccian 
kilpailuissa, ja avustaa piirin kilpailuja järjestäviä yhdistyksiä sekä vastata kesäpäivillä bocian 

kilpailujen toteutuksesta. Vuonna 2023 ryhmään valitaan edelleen neljä jäsentä. 

Tiedotusryhmä. Ryhmän vetäjänä toimii piirin tiedottaja. Ryhmän tehtävänä on pitää yhteyksiä 
yhdistyksiin ja toimia yhteistyössä tiedottajan kanssa. Piirille valitaan erikseen piiriohjesäännön 

mukaisesti piirihallituksen järjestämiskokouksessa tiedottaja. Tiedottaja on yhteyshenkilö 
Eläkkeensaaja-lehteen ja kuuluun piirin edustajana kahden toimitusneuvostoon. 

Tiedottajan yhtenä tehtävänä on kirjoittaa toimituksellisia lehtiartikkeleita Eläkkeensaaja-lehteen, 

maakuntalehtiin sekä soveltuvilta osin paikallislehtiin. 

Piirin matkavastaava. Matkavastaavan tehtävänä on valmistella piirin risteily ja Rajaniemen 
kesäpäivä. Tehtävään valitaan henkilö piirihallituksen jäsenistä tai varajäsenistä. Erityisestä syystä 
voidaan henkilö valita myös hallinnon ulkopuolelta. 

Piirin kotisivujen ylläpito 
Varsinaisen ylläpitäjän tehtävänä on tuottaa kotisivuille tekstiä ja kuvia piirin tapahtumista ja 
muista tilaisuuksista. 

Varaylläpitäjäksi valittu henkilö toimii yhteistyössä ylläpitäjän kanssa ja käyttää kotisivuja omilla 

tunnuksillaan. 

Kotisivukoulutusvastaa 

Liitto on kouluttanut piireihin koulutuksesta vastaavan henkilön ja varahenkilön. EKL:ssä 

muodostetaan näistä piireistä valituista henkilöistä ryhmän, joka toimii yhteistyössä ja antaa 

toisilleen vertaistukea. Ryhmän koordinaattorina on järjestösuunnittelija Jarkko Utrianen liiton 
toimistosta. Ryhmä kokoontuu (videokokouksena) Teamsissa aina tarvittaessa. Kokouksia voi olla 

tarvittaessa omana koulutus- ja ideointi-palaverina. 

Piirin vallitut henkilöt tukevat oman piirinsä yhdistyksiä ja kouluttavat yhdistysten kotisivuja 
ylläpitäviä henkilöitä. 

Ansiomerkit ja kunniakirjat 
Liiton ansiomerkkisäännön mukaan hopeisen ansiomerkin myöntää piirin hallitus yhdistyksen 

kirjallisesta esityksestä. Lisäksi piirin hallitus voi myöntää hopeisen ansiomerkin omasta 
aloitteestaan. Piiri tilaa ansiomerkit ja kunniakirjat (pohjat) liiton toimistosta. 

Piirihallitus valitsee tätä tehtävää hoitavan henkilön piirihallituksen jäsenistä tai varajäsenistä. 
Erityisestä syystä voidaan henkilö valita myös hallinnon ulkopuolelta. 

Piirin tapahtumat  
Kesäjuhlat. Kesäpäivää vietetään Virtain Rajaniemessä kesäkuussa. Ohjelma on pääosin 
perinteinen. Aloitetaan ruokailulla ja kilpailuina ovat boccian yhdistysten välinen kilpailu sekä 

tikanheiton joukkue- ja henkilökohtaiset kilpailut. Joukkuekilpailuissa on lisäksi (kolme) 

kiertopalkintoa. Perinteisesti pihaohjelmassa yhdistykset esittävät ohjelmaa, kuten laulua, 
lausuntaa ja yhteislaulua. Ohjelma on sisältänyt juontajan ja äänentoiston. Kesäpäivien yhteydessä 

järjestetään arpajaiset, joka on ollut yksi suosittu ohjelman osa. 

Pihaohjelma. Mikäli pihaohjelmaa halutaan uudistaa, yksi mahdollisuus on toteuttaa se 
ostopalveluna.   

Siekkissalin käyttö kesäpäivillä.  
Piirihallitus selvittää mahdollisuutta käyttää Siekkissalia karaoken ja tanssin merkeissä. 

Boccian kilpailu kesäpäivillä. 
Boccian pelaamisella on pitkä perinne rajaniemen kesäpäivillä. Siihen ei ole tarkoitus tehdä mitään 

muutoksia. Kilpailussa noudatetaan EKL:n hyväksymiä boccian sääntöjä, Kyseessä ei ole 
kuitenkaan piirin virallinen kilpailu. Piirin jäsenyhdistys voi nimittää ainoastaan yhden joukkueen. 

Joukkueissa pelaa kerrallaan kolme osallistujaa sukupuoleen katsomatta. Kilpailun hoitaa edelleen 
piirin bocciatyöryhmä ja toimii tuomarineuvostona.  

Tikanheitto kesäpäivillä.  
Tikanheiton kilpailuja on tarkoitus uudistaa toteutuksen ja tuloslaskennan osalta. 
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Piirin sisä- ja ulkoboccian kilpailut 
Piirissä on neljät boccian kilpailut toimintavuoden aikana. Maaliskuussa pidetään siäboccian 

parimestaruuskilpailut. Piiri hakee tehtävään järjestävää yhdistystä.   Kesäkuussa on kesäpäivien 

yhteydessä joukkuekilpailut Rajaniemessä. Kesällä ovat ulkoboccian pari- ja henkilökohtaiset 
kilpailut. Näihin kahteen kilpailuun haetaan järjestävää yhdistystä.  

Piirin kulttuurikilpailut 
Piirillä on järjestänyt kulttuurikilpailuja pitkänä perinteenä. Yksittäisille esiintyjille niiden 

järjestämisessä on ollut kolmen vuoden tauko. Viimeiset kilpailut olivat toukokuussa 2019, 
Seinäjoella Törnävän Seuralassa.  Keskustelua käyty siitä, että yhtenä uutena sarjamuotona olisi 

karaokesarja. Edellytyksenä on silloin, että yhdistyksellä on karaokelaitteisto tai ne ovat muuten 
vuokrattavissa.  

Hengellinen päivä.  

Piirin toimintaan syksyisin kuuluu sunnuntainen hengellisen päivän vietto. Toteuttamatta tämä on 

jäänyt koronapandemiasta johtuen kolmena vuotena. Piirin puolesta sen järjestelyt ovat olleet 
kiertävänä periaatteena. Järjestävä yhdistys on hoitanut järjestelyt yhdessä paikallisen 

evankelisluterilaisen seurakunnan kanssa. Viimeksi hengellistä päivää vietettiin Ilmajoen kirkossa ja 

seurakuntakeskuksessa vuonna 2019. 

Järjestötoiminnan kurssi 
Kurssi järjestetään Rajaniemen lomakeskuksessa maaliskuussa 2023 yhdessä Varsinais-Suomen 

piirin kanssa. Osallistujia yhdistyksistä tulee olla vähintään 20. Kurssin valmistelua varten voidaan 
valita erikseen piirihallituksen jäsenistä tai varajäsenistä koulutusvastaava. Koulutusvastaavan 

tehtävänä on toimia yhteistyössä Varsinais-Suomen piirin koulutusvastaavan kanssa. 

Piirin risteily 
Risteilyissä piirillä on pitkä perinne, 1990-luvulla Vaasasta Uumajaan ja 2000-luvulta alkaen 
Turusta Tukholmaan. Vuonna 2017 perinteestä poiketen risteily toteutettiin Helsingistä Tallinnaan, 

ensimmäinen yö laivalla ja toinen yöpyminen hotellissa. Risteilyä ei pidetty onnistuneena ja se sai 

hiukan kielteistä palautetta. Kahden vuoden tauon jälkeen risteily Turusta Tukholmaan toteutui 
vuonna 2022. Tavoitteena on, että risteily toteutuisi elo-syyskuun vaihteessa vuonna 2023.  

Talous  
Piirin toiminta rahoitetaan pääasiassa jäsenyhdistysten maksamilla jäsenmaksutuotoilla ja liiton 

toiminta-avustuksella. Huomattava merkitys piirin talouteen on piirin risteilyllä ja kesäpäivän 
tuotolla. 

Eläkkeensaajien Keskusliitto  
EKL:n Pohjanmaan piiri 

Hallitus 
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